
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.03.2025                                город Котовск                                            № 217 

 

 

О рассчитанных квотированных местах для отдыха и оздоровления детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на период 
летней оздоровительной кампании 2025 года в Муниципальном бюджетном 
учреждении «Загородный оздоровительный лагерь «Костёр» 

 

 

В соответствии с постановление Правительства Тамбовской области от 
24.12.2024 № 757 «об установлении квоты в организациях отдыха детей и их 
оздоровления Тамбовской области на 2025 год», с пунктом 4 Порядка 
обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровлении Тамбовской области, 
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья утвержденного 

постановлением Правительства Тамбовской области от 27.12.2024 № 785 «Об 

утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и 
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления Тамбовской 
области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья» (далее 
Порядок),  в целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению 
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, 
администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить количество квотированных мест для отдыха и 
оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья на период летней оздоровительной кампании в Муниципальном 
бюджетном учреждении «Загородный оздоровительный лагерь «Костёр» 

(далее – «ЗОЛ «Костер») исходя из квоты, установленной на 2025 год (2%) и 
мощности лагеря не менее 10 мест в смену. 

2. Директору «ЗОЛ «Костер» В.В. Грицай обеспечить выполнение 
квоты в рамках летней оздоровительной кампании 2025 года и в срок до 
01.09.2025 предоставить отчет о выполнении квоты приема детей 

вышеуказанных категорий в «ЗОЛ «Костер». 
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования на сайте сетевого издания «Про Котовск» 



 

 
2 

(PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 
Пичугину. 

 

 

 

Глава города Котовска  
Тамбовской области                                                                 А.М. Плахотников 


